1
Unidades de filtragem sem ventilador, com filtros de bolsa
MFB
Unidades de filtragem sem ventilador,
com filtros de bolsa de perda de carga
reduzida e grande durabilidade, ideais
para ambientes sujos.
Caraterísticas:

UFRX/ALS…
• Estágios de filtragem: Prefiltro textil
G4 + filtro de bolsas F8.
• Filtros facilmente removíveis para
manutenção.
Mediante pedido:
• Outros filtros.
Características técnicas
Código de pedido
MFB: Unidades de filtragem sem
ventilador, com filtros de bolsa
MFB — 900
Modelo Secção
(mm) Peso aprox. Caudal máximo
Altura Largura (Kg) (m³/h)
MFB-490 490 490 15 2055
MFB-500 500 500 18 1500
MFB-550 550 550 18 2700
MFB-605 605 605 20 3370
MFB-680 680 680 22 4385
MFB-700 700 700 34 2940
MFB-855 855 855 40 7325
MFB-900 900 900 57 4290
MFB-1000 1000 1000 50 10180
MFB-1195 1195 1195 72 11755
MFB-1250 1250 1250 78 11755
MFB-1450 1450 1450 93 17160
MFB-1670 1670 1670 104 26450
Tamanho
900 x 900 mm
Características filtros
EN 779 EN 1822 ISO 16890